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MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM 

W Wigilię (24 grudnia, wtorek) oraz w Sylwestra (31 grudnia, wtorek) 

magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do 

godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie. 

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15:30, 

kasy będą czynne do godziny 15:00. W Sylwestra mieszkańcy będą przyjmowani do 

godz. 15.30, kasy będą czynne do godziny 13.00 (po tej godzinie przy załatwianiu 

sprawy wymagającej wniesienia opłaty, mieszkaniec będzie musiał dysponować dowodem 

dokonanej wcześniej wpłaty). Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4, będzie czynna do godziny 11.00. 

28 grudnia  (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 

będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą 

sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 

pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

31 grudnia 20 par stanie na ślubnym kobiercu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNE DYŻURY APTEK 

Wszystkim życzymy zdrowia na Święta i nadchodzący Nowy Rok, ale na 

wszelki wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie 

świąteczno – noworocznym.   

Na terenie Krakowa całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług 

farmaceutycznych w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy  zapewniają następujące 

apteki:  

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80; 

2. Apteka Galla, ul. Galla 26, tel. 12 636-73-65; 

3. Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50; 

4. Apteka DBAM O ZDROWIE, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 

5. Apteka Całodobowa REMEDIUM, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48; 

6. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70; 

Życzliwa Apteka, ul. Wadowicka 6, tel. 12 260-10-70 pracuje w każdy dzień tygodnia 

(niedziele oraz pozostałe dni wolne ustawowo od pracy) od godz. 700 do 2400. 

Dodatkowymi aptekami pracującymi całodobowo w 2013 r. są: 

1. Apteka Magiczna przy ul. Ćwiklińskiej 10 w Krakowie, tel. 12 658-10-01,  

2. Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem 

tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia (25-26 grudnia), w które jest zamknięta. 

3. Apteka  Starowiślna przy ul. Starowiślnej 82/2, tel. 12 422-19-93. 

W dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester) wszystkie apteki ogólnodostępne 

w Krakowie obowiązują godziny pracy od 8:00 do 14:00.  

    

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            poniedziałek, 23  grudnia  2013 r. 

 

 3 

Uwaga! Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2014 roku całodobowe dyżury w 

pełnym zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki: 

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80; 

2. Apteka Galla, ul. Kronikarza, Galla 26, tel. (12) 636-73-65; 

3. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50; 

4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, tel. 12 658- 10-01; 

5. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70; 

6. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 

7. Apteka Całodobowa Remedium, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48; 

Dodatkową apteką całodobową w 2014 r. jest Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 

w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem Świąt Wielkanocnych (20 – 21 kwietnia 

2014 r.), w które będzie zamknięta.  

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo 

dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.  

Na terenie Krakowa funkcjonuje 317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich 

wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w niedziele i święta). Informacji nt. 

pracy aptek udziela również 24-godzinna informacja telefoniczna  - tel. 12 661 - 22 – 40. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

ODWIEDŹ TARGI 

Na Rynku Głównym trwają Targi  Bożonarodzeniowe. To okazja by poczuć 

świąteczny nastrój, kupić oryginalne upominki i regionalne produkty,  wziąć 

udział w wydarzeniach artystycznych i przekonać się, że  śpiewać każdy może!  

W tym roku kupcy prezentują towar w blisko 60 kioskach handlowych 

i gastronomicznych. Spotkać można sprzedawców z Polski, Litwy, Ukrainy i Węgier, 

którzy oferują regionalne wędliny, chleb, sękacze czy kustosze – tradycyjne kołacze 

węgierskie. Nie brakuje oczywiście świątecznych produktów takich jak ręcznie malowane 

bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, 

wyroby z drewna, wełny, a także sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki 

i kalendarze. Pięć stoisk przewidziano dla miast zaprzyjaźnionych z Krakowem i instytucji 

charytatywnych (w tym roku Polska Akcja Humanitarna kwestuje na rzecz ofiar tajfunu 

na Filipinach). 

W Wigilię, w samo południe,  przy pomniku Adama Mickiewicza będzie można 

obejrzeć przedstawienie „Dziady Polskie”.   

Już po świątecznym szaleństwie koniecznie trzeba zobaczyć Orszak Trzech Króli, 

który wyruszy z Wawelu Na Rynek Główny 6 stycznia, o godz. 11:00.  

Dodajmy, że organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót 

do handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się 

na Rynku od stuleci. Tradycja ta powstała przed II Wojną Światową. Kontynuowana była 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi wpisały się już na stałe w 

kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców Krakowa i 

odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy. 

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz Firma 

Artim. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa.  

Szczegółowy program dostępny jest pod adresem: www.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 WYŚPIEWALI KOLĘDY 

„Kolędy do śpiewania po domach”– pod tym hasłem już po raz 51. 

krakowianie spotkali się na Lekcji Śpiewania, by wspólnie uczcić zbliżające się 

Święta Bożego Narodzenia. Wczoraj (22 grudnia, niedziela) na Rynku Głównym 

spotkało się ok. 15 tys. osób. 

Z kolei w południe, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz z Metropolitą 

Krakowskim Stanisławem Dziwiszem spotkali się z mieszkańcami Krakowa i turystami na 

tradycyjnym opłatku.  

Do dyspozycji uczestników 51. Lekcji Śpiewania na krakowskim Rynku Głównym 

było 3500 śpiewników przygotowanych przez Urząd Miasta Krakowa. Patronat nad 

wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Uczestników akcji w 

śpiewaniu wspierali artyści kabaretu Loch Camelot. Dodatkową atrakcją był występ chóru 

pracowników Telewizji Kraków. 

Podczas lekcji można było wziąć udział we wspólnym śpiewaniu takich kolęd jak: 

Gdy się Chrystus rodzi, Triumf Króla Niebieskiego, Gwiazda nad naszym domem, Wśród 

nocnej ciszy i wielu innych. 

W trakcie koncertu zostały wręczone nagrody zwycięzcom konkursu na tanie 

i ekologiczne karmniki dla ptaków.  

Przypomnijmy, że Lekcja Śpiewania organizowana jest w Krakowie już od 10 lat 

i niezmiennie cieszy się ogromnym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców miasta, ale 

także odwiedzających je turystów. Pomysłodawcą projektu jest dyrektor Biblioteki 

Polskiej Piosenki – Waldemar Domański. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

Biblioteki Polskiej Piosenki. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNY KONCERT Z KRAKOWA  

Święta w TVN będą w tym roku bardzo krakowskie. W Wigilię i pierwszy 

dzień Świąt widzowie w całej Polsce będą mogli zobaczyć koncert Gra Kolęda! 

Świąteczne granie prosto z Krakowa zarejestrowany 18 listopada w kościele 

św. Piotra i Pawła. 24 grudnia aż trzykrotnie pokaże go stacja TVN 24 

(o godz. 18:00 (cz. 1), o godz. 21:00 (cz. 2) i o godz. 23:00 (powtórka cz. 1). 

W pierwszy dzień Świąt, od godz. 8:00 zapraszamy natomiast do TVN, a od godz. 

11:30 – ponownie do TVN 24. Najpiękniejsze polskie kolędy wykonają Mela Koteluk, 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Dawid Podsiadło, Lilly Hates Roses, Monika Borzym, Włodek Kinior Kiniorski i Wojciech 

Konikiewicz, a także Trebunie-Tutki i Przyjaciele oraz Małe Trebunie-Tutki.  

Przypominamy: program koncertu zorganizowanego przez Krakowskie Biuro 

Festiwalowe powstał we współpracy z Piotrem Metzem, jednym z najbardziej znanych 

polskich dziennikarzy muzycznych. Wieczorne kolędowanie poprowadził Krzysztof 

Trebunia-Tutka, z którym przenieśliśmy się do ginącego świata Skalnego Podhala, gdzie 

wciąż żywe są tradycje góralskich jasełek, z kolędnikami, turoniem i gwiazdą i sypaniem 

ziarnem. - To bardzo ciepły, rodzinny i wielopokoleniowy koncert, pełen refleksji i energii 

do wspólnego kolędowania – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego zachęcając do obejrzenia koncertu. Dodatkowe informacje: 

www.biurofestiwalowe.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŻYWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW 

Jasełka, wspólne łamanie się opłatkiem oraz śpiewanie kolęd i oczywiście 

Szopka, w której będzie można zobaczyć Maryję i Józefa z małym Jezusem, 

pastuszków i żywe zwierzęta: lamy, osiołka, kucyka, owce i kozły. Bracia 

franciszkanie zapraszają do świątecznego kolędowania i udziału w Żywej 

Szopce przy ul. Franciszkańskiej 4. 

W wigilijny wieczór (24 grudnia, wtorek) o godz. 22:00 rozpoczną się Jasełka 

przygotowane przez braci franciszkanów. O godz. 22:30 ks. kard. Stanisław Dziwisz złoży 

wszystkim życzenia, po których będzie się można podzielić opłatkiem i pokolędować 

z zespołem „FIORETTI”. O godz. 23:50 rozpocznie się procesja z Dzieciątkiem do Bazyliki, 

a o godz. Pasterka w Bazylice św. Franciszka z Asyżu. 

W Boże Narodzenie (25 grudnia, środa) o godz. 14:00 rozpocznie się kolędowanie 

z Zespołem Regionalnym Grojcowianie z Żywiecczyzny, a o godz. 15:30 kolędowanie 

rodzinne pod hasłem „Cieszmy się narodzeniem Jezusa!”. O godz. 16:30 wystąpi 

Krakowski Chór Młodzieżowy Płomień pod dyrekcją Marii Krawczyk, a o godz. 18:00 

rozpoczną się Jasełka przygotowane przez braci franciszkanów. Wieczór zakończy 

wspólne kolędowanie z zespołem „FIORETTI” o godz. 18:30. 

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia (26 grudnia, czwartek) o godz. 14:00 

będzie można obejrzeć Jasełka przygotowane przez Niezależne Domostwo San Damiano 

z Chęcin, o godz. 15:00 Jasełka uczniów z ZS im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie. 

Będzie także można kolędować ze wspólnotą młodzieżową Sursum Corda oraz 

młodzieżowym zespołem Pragnienie z Głogówka. Wieczór zakończy o godz. 19:00 

kolędowanie z zespołem Twoje Niebo z Przemyśla. Żywą Szopkę będzie można oglądać 

od 24 grudnia do 26 grudnia w godzinach w których będą się odbywały poszczególne 

wydarzenia. 

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

http://www.biurofestiwalowe.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano 

i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z 

powodzeniem realizują go od ponad 20 lat. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie: www.szopka.franciszkanie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POCZUJ SIĘ JAK W NIEBIE 

Chcesz zaręczyć się w nietypowych okolicznościach by poczuć się jak w 

niebie? Napisz oryginalny tekst oświadczyn i wygraj zaręczyny w powietrzu. 

Spośród nadesłanych tekstów jury wybierze trzy najciekawsze! Ich autorzy 

wraz z ukochaną osobą wzniosą się „do nieba”, a wieczorem zjedzą 

romantyczną kolację w jednej z najsłynniejszych krakowskich restauracji! 

Propozycje można  przesyłać do 26 grudnia. Rozstrzygnięcie konkursu dzień 

później w samo południe. Formularz oraz szczegóły konkursu dostępne są na 

www.rmf24.pl.  

Oprócz tego każda para, która 1 stycznia o godz. 11.30 przyjdzie na Bulwary 

Wiślane w Krakowie z pierścionkiem i bukietem kwiatów, będzie mogła wejść na 

platformę HI FLYER.  

Na podniebne zaręczyny wraz z RMF FM zapraszają miasto Kraków i Niebo 

Otwartej Europy, Amerigas, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Aeroklub Krakowski, 

Małopolska Organizacja Turystyczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

RYNEK PEŁEN GWIAZD 

Największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, 

Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina 

Lisowska, Future Folk, a także finaliści i uczestnicy uwielbianych przez 

publiczność telewizyjnych show X Factor i Mam Talent, pojawią się 31 grudnia 

(wtorek) na Rynku Głównym w Krakowie, aby wspólnie z mieszkańcami miasta 

świętować ostatnią noc w roku. 

Imprezę sylwestrową będzie transmitować telewizja TVN, a poprowadzą ją 

popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka Szulim, Olivier Janiak 

i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola i jego tancerze z grupy 

VOLT. 

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą 

zawładną cztery żywioły. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę 

publiczności, powstaje przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. Efekty świetlne 

i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory kostiumów i stylizacja 

artystów będą dostosowane są do tematyki żywiołów. 

http://www.szopka.franciszkanie.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.rmf24.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Pierwsze sylwestrowe atrakcje na scenie zaplanowano od godz. 19:00, 

a transmisja telewizyjna rozpocznie się godzinę później (od godz. 20:00). Widowisko 

potrwa do godz. 1:30. 

Wśród gwiazd, które przywitają 2014 rok na krakowskim Rynku są: Perfect, Lady 

Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future 

Folk. Nie zabraknie także finalistów i uczestników programów Mam Talent i X Factor, na 

czele z Klaudią Gawor – zwyciężczynią ostatniej edycji programu. 

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie 

SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i Super 

Express. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl.  

Uwaga! Organizatorzy proszą o nie przynoszenie szklanych opakowań. Osoby 

z takimi opakowaniami nie będą wpuszczane na Rynek Główny podczas imprezy. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SYLWESTROWY ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Dobra wiadomość dla wszystkich wybierających się w ostatnią noc w roku 

na krakowski Rynek! Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej będą mogli 

skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. Szczegóły na stronie 

strony internetowej imprezy: www.sylwester.krakow.pl.  

UWAGA: 31 grudnia komunikacja miejska w Krakowie będzie funkcjonować jak w 

dni powszednie, natomiast w Nowy Rok – według świątecznych rozkładów jazdy z 

ograniczeniami na niektórych liniach w godzinach porannych. 

W noc sylwestrową wzmocniona zostanie komunikacja nocna, która będzie 

kursować wg następującego rozkładu: 

 linie 62, 64, 69 – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co 15 

minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 30 minut,  

 linie 608, 610, 904 – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością 

co 15 minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 60 minut. Rozkłady 

jazdy linii 610 i 904 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt 

kursowania ok. 7-8 minut,  

 linie 601 i 618 - w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co 

30 minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 60 minut. Rozkłady 

jazdy linii 601 i 618 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt 

kursowania ok. 15 minut,  

 linia 605 – w godzinach 0.00 – 2.30 będzie kursować będzie z częstotliwością co 

30 minut na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia Płaszów. W kierunku Bielan 

zostaną wykonane 2 kursy (tak, jak w weekendy). Po godz. 2.30 linia kursować 

http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
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będzie z częstotliwością co 60 minut (tylko na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia 

Płaszów), 

 linia 637 – będzie kursować z częstotliwością co 30 minut, 

 linie 642 i 902 – będzie kursować z częstotliwością co 60 minut, 

 linia 643 – będzie kursować z częstotliwością 60 minut (trzy kursy), 

 linie 903 i 915 – będą kursować jak w weekendy: 2 kursy i 1 kurs w każdym 

kierunku,  

Do obsługi linii 601, 605, 608, 618, 610, 902 i 904 skierowany zostanie tabor 

wielkopojemny, a do obsługi linii 637, 642, 643, 903 i 915 - tabor standardowy.  Po 

godz. 2.30 komunikacja nocna będzie funkcjonować jak w weekendy. Ponadto, w 

godzinach 22.00 – 03.30 przygotowanych zostanie sześć dodatkowych pociągów 

tramwajowych i sześć wielkopojemnych autobusów rezerwowych, które w razie 

konieczności będą mogły być wykorzystane do przywozu lub odwozu uczestników 

koncertu w Rynku Głównym. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SYLWESTER W KRAKOWIE – UTRUDNIENIA W RUCHU 

31 grudnia, w związku z organizacją imprezy sylwestrowej na Rynku 

Głównym, zaplanowano zmiany w organizacji ruchu w ścisłym centrum miasta.  

Od godz. 10.00, na ulicach: św. Anny, Wiślnej, Szczepańskiej, Brackiej oraz św. 

Jana, będzie obowiązywać zakaz parkowania. Od godz. 18.00 zamknięte zostaną 

natomiast ulice: Bracka od skrzyżowania z ul. Gołębią w stronę Rynku Głównego oraz ul. 

św. Jana od skrzyżowania z ul. św. Tomasza także w stronę Rynku Głównego. Na czas 

imprezy staną się one drogami ewakuacyjnymi. Dodatkowo, przez cały czas trwania 

imprezy (od godz. 19.00 do godz. 1.30) ul. Szewska będzie ulicą jednokierunkową dla 

ruchu pieszego – od Rynku Głównego do skrzyżowania z ul. Jagiellońską.  

Nad bezpieczeństwem uczestników zabawy sylwestrowej na Rynku Głównym 

czuwać będzie dwustu ochroniarzy. Wzmocnione zostaną także jednostki służb 

medycznych i miejskich – imprezę zabezpieczać będzie pięć karetek pogotowia, sztab 

policjantów i strażników miejskich oraz wóz strażacki. 

Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POBIEGNIJ W SYLWESTRA 

Zbliża się 10. edycja Krakowskiego Biegu Sylwestrowego. 31 grudnia 

(wtorek), w samo południe na Rynku Głównym wystartuje barwny korowód 

biegaczy w fantazyjnych strojach. Warto przebrać się i wystartować, czekają 

atrakcyjne nagrody. 

Jury oceniające stroje wybierze triumfatorów w kategoriach: najlepiej przebrany 

zespół (liczący minimum 3 osoby), najlepiej przebrana para (osoby te muszą wspólnie 

pokonać całą trasę biegu i wbiec na metę trzymając się za ręce), najlepsze przebranie 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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indywidualne oraz najlepiej przebrane dziecko (urodzone po 31 grudnia 2000 r.).Wszyscy 

uczestnicy otrzymają po biegu ciepły posiłek i herbatę, panie - róże, a dzieci – słodycze. 

Zapisy internetowe prowadzone są do 23 grudnia. Opłaty będzie można wnieść 

również w Biurze Zawodów – czynnym w dniach: 30 i 31 grudnia. Limit uczestników 

imprezy to 2000 osób. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, 30% biegaczy zgłaszających akces do 

Krakowskiego Biegu Sylwestrowego stanowią kobiety, a w samej „Smoczej piątce” liczba 

ta sięga blisko 50 %! Tak duża frekwencja pań stanowi ewenement w skali kraju, a 

nawet świata! Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.zis.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWA HUTA. DLACZEGO NIE?! 

Zapraszamy na świąteczną odsłonę cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie ?! Tym 

razem będzie to koncert kolęd w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich. 

Wydarzenie odbędzie się 28 grudnia (sobota) o godz. 19:00 w nowohuckim 

kościele pw. M.B. Częstochowskiej (os. Szklane Domy 7) Wstęp za bezpłatnymi 

zaproszeniami. 

Podczas koncertu będzie można usłyszeć radosne i ciekawie zaaranżowane kolędy 

i pastorałki. Nie zabraknie w nich elementów muzyki etnicznej z całego świata, a także 

rocka i jazzu. Koncert poprowadzi dyrektor artystyczny cyklu - Lidia Jazgar. 

Kolędy w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich, to jeden z najciekawszych 

projektów muzycznych ostatnich dwudziestu lat. Pospieszalscy to muzyczna rodzina 

pochodząca z Częstochowy. Jej członkowie nagrywają, komponują i koncertują zarówno 

pod własnym szyldem jak i z czołówką polskiej sceny muzycznej, między innymi z: Anną 

Marią Jopek, Justyną Steczkowską, Voo Voo.  

Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie. 

Dodatkowe informacje: www.nhdn.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

Z MAGISTRATU 
 

NIE STÓJ W KOLEJCE, WYŚLIJ WNIOSEK POCZTĄ 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, że wnioski o 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2014 będą rozpatrywane po otrzymaniu z Funduszu 

informacji o wysokości środków oraz po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON 

przypadających w 2014 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

http://www.zis.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.nhdn.pl.%20(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)/
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Wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem grupy inwalidzkiej, rodzaju 

schorzeń i wpływu przyznanego dofinansowania na poprawę codziennego funkcjonowania 

osoby niepełnosprawnej w procesie rehabilitacji społecznej. Brana będzie również pod 

uwagę dotychczas przyznana pomoc przydzielona danej osobie w latach ubiegłych. 

MOPS przypomina, że kolejność wpływu złożonego wniosku nie stanowi 

kryterium w jego rozpatrywaniu i przyznaniu dofinansowania. Celem uniknięcia 

oczekiwania w długiej kolejce, MOPS prosi o nie składanie wniosków w 

pierwszych dniach miesiąca stycznia. 

Jednocześnie MOPS informuje, że wniosek o dofinansowanie osoba 

niepełnosprawna może złożyć za pośrednictwem poczty, pełnomocnika, opiekuna 

prawnego, przedstawiciela ustawowego lub organizatora turnusu (w przypadku 

dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych). 

Wszystkie wnioski do odpowiednich form pomocy można znaleźć na stronie 

internetowej www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 ROWERY POD CHOINKĘ 

„Share The Ride” (Podziel się jazdą) to akcja organizowana przez 

największy na świeci portal rowerowy PINKBIKE.COM. W tym roku akcja odbyła 

się także w Krakowie. 21 grudnia jedenaścioro dzieci z rodzin zastępczych i 

rodzinnych placówek opiekuńczo-wychowawczych dostało wymarzone rowery. 

W imieniu portalu przekazali je pracownicy sklepu Mbike mieszczącego się przy 

ul. Łobzowskiej 40. 

„Dzięki ofiarnym sercom użytkowników międzynarodowego portalu 

PINKBIKE.COM, inicjatorowi akcji „Share The Ride” oraz krakowskiemu partnerowi - 

sklepowi Mbike.pl, uśmiech pojawi się na buziach wielu krakowskich dzieci.  

To cenne, że są osoby, które dzięki wspólnemu działaniu spełniają marzenia dzieci  

z uboższych rodzin i przekazują im upragnione rowery. Składam wyrazy uznania za 

Państwa działanie. Jestem przekonany, że radość na twarzach obdarowanych 

jednośladami doda organizatorom akcji sił do działań w latach kolejnych” – napisał 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w liście skierowanym do organizatorów akcji.  

Akcja „Share The Ride” organizowana jest pod koniec roku. Portal PINKBIKE.COM 

organizuje wśród użytkowników świąteczną zbiórkę pieniędzy, z których finansowany jest 

zakup rowerów dla dzieci z uboższych rodzin. Akcja ma charakter ogólnoświatowy rowery 

trafiają do wielu miast na całym świecie. W tym roku akcja odbędzie się również 

w Krakowie. 

Portal zwrócił się o pomoc w wybraniu dzieci m.in. do Urzędu Miasta Krakowa. 

Jedenaścioro dzieci z rodzin zastępczych i rodzinnych placówek opiekuńczo-

wychowawczych wskazał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Najmłodsze z nich ma pięć 

lat najstarsze jedenaście. 

http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Partnerem krakowskiej akcji został lokalny sklep Mbike.pl. - Właściciel 

i pracownicy czynnie angażują się w życie kolarskie w każdym aspekcie. Więc i przy 

takiej inicjatywie czuliśmy się zobowiązani pomóc – mówi Michał Wilk, kierownik sklepu 

w Krakowie. - Mamy nadzieje, że dzięki promocji kolarskiego trybu życia uda nam się 

wydobyć więcej uśmiechu na twarzach najmłodszych – dodaje. 

Przygotowanie rowerów było to możliwe dzięki uprzejmości polskiego dystrybutora 

marek Author i AGang firmie Velo z Gliwic. Dzieci dostaną rowery tych marek oraz kaski. 

Rowery przekażą m.in. Bartek Krzysztoń „Jaws” (zawodnik sponsorowany przez portal 

Pinkbike) oraz zawodnicy polskiego Teamu AGanga zrzeszeni przy sklepie Mbike.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZAPROJEKTUJ OLIMPIJSKI LOGOTYP KRAKOWA 

Kraków ubiega się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w 2022 roku. Przypominamy, że 30 grudnia (sobota) upływa termin nadsyłania 

prac w konkursie na opracowanie logotypu Krakowa jako ‘Miasta Zgłaszającego 

się’. Na zwycięzcę oprócz uznania i prestiżu czeka nagroda pieniężna – 

maksymalnie 31 000 zł. 

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani (osoby fizyczne i firmy), 

którzy odpowiednio mieszkają lub mają siedzibę na terenie Polski. W szczególności jest 

on adresowany do studentów, absolwentów oraz pracowników naukowych uczelni 

artystycznych, a także profesjonalnych artystów-grafików i projektantów. 

Zwycięski logotyp będzie służył identyfikacji wizualnej Krakowa jako miasta 

„Zgłaszającego się”, ubiegającego się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

oraz XIII Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich 2022. Będzie umieszczany na różnego typu 

materiałach informacyjno-promocyjnych wspierających kandydaturę naszego miasta. 

Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu są dostępne na stronie: 

http://krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krako

wa.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)    

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

            

                                                                  

                                                       

              

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krakowa.html
http://krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krakowa.html
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

